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                          PROTOKÓŁ Nr V/19 

 

z V- Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

16 stycznia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: 

K.Doliński, M.Wiszowaty,  

 

Sesja odbyła się w godzinach 1000 – 1015 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Grzegorz Małachowski  - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony  Środowiska 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia V – Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Następnie powitała uczestników sesji i na 

podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Ad.pkt 2 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad w proponowanym brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2019-2029. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IV/22/18 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. pkt 3 

Protokół z IV Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 12   głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  protokołu/ 
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Ad. pkt 4 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska zreferowała projekt uchwały.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono zmiany na stronie 5, w związku ze 

zmianą kwot długu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Po przetargu na 

modernizację kompostowni w Zakrzewie wzrosła kwota, wobec czego muszą ubiegać się  

o wyższą kwotę pożyczki. Na gminę Działdowo przypadnie kwota kapitału 241 418 zł 

 i odsetek 24 343 zł, Oprócz tej pożyczki Związek ma również inne pożyczki. Kolumna 9.3 

przedstawia wszystkie pożyczki z odsetkami.  Dolicza się je do naszej kwoty długu, co 

rzutuje na nasze wskaźniki, ale wychodzą dobre. Pozostałe kwoty: dochody, wydatki, kwota 

deficytu na dzień dzisiejszy nie uległy zmianie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr V/37/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2019-2029. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.pkt 5 

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały, wskazując na wprowadzone zmiany  

w uchwale Nr IV/22/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Nowe brzmienie otrzymuje §5 

ust.2.   

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań ani wniosków nie było.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr V/38/19 zmieniającą Uchwałę Nr IV/22/18 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad.pkt 6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak udzieliła głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy M.Zieliński: Szanowni państwo, gwoli informacji, jest to sesja nadzwyczajna. 

Myśleliśmy, że możemy podjąć uchwałę 7 lutego, jednak termin mamy tylko do jutra. Jeśli 

nie podjęlibyśmy takiej uchwały Związek nie otrzymałby pożyczki. Przetargi rozstrzygają się 

o większe kwoty. Jest to modernizacja kompostowni w Zakrzewie. Decyzja była podjęta 

wcześniej przez Zarząd Związku. Myśleliśmy, że wyjdzie wręcz mniej, ale po przetargu 

okazało się, że są to większe pieniądze. Nie mamy innego wyjścia jak podjąć taką uchwałę. 

Obligują nas pewne przepisy, coraz bardziej restrykcyjne. 13 gmin należy do Związku, więc 

myślę, że nam łatwiej jest to zrobić, bo wszystko za nas realizuje Związek. Stawka u nas od 

 1 lutego wynosi 12 zł od mieszkańca, gdzieniegdzie jest 13-14 zł ( w dużych miastach ponad 

20 zł). Rosną ceny,  z przetargów wynika, że firmy, które nas obsługują zgłosiły akces  

w wywożeniu śmieci o 50% drożej.  

 

Ad. pkt 7 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz. 10.15 zamknęła V- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

    Marta Nazarewicz                            Krystyna Wasiak  

       /Inspektor/                                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z V – Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Działdowo z dnia 16 stycznia 2019 r.  


